
 
 

 

III-asis Tarybos posėdis 

2021-09-05 

 

Dalyviai: Samanta Venckutė, Grantas Erstikis, Silvija Stravinskaitė, Tomas Žigutis, 

Žygimantas Šilobritas, Regita Jasudaitė, Dovilė Bieliauskaitė, Gvidas Kontautas, Aistė 

Varanavičiūtė, Justina Janušonytė, Jonas Petraševičius, Andrė Treinytė. 

Nedalyvavo: Urtė Apulskytė. 

 

Svečiai: Lukas Stravinskas, Vitold Dvorak, Justinas Petkevičius, Gabija Šeštokaitė, Linas 

Dervinis, Laurynas Bartasevičius, Miglė Krasauskaitė, Gustė Sudvajūtė, Martynas 

Baltramaitis, Vytautė Pažėraitė, Umberto Masi.  

 

Darbotvarkė: 

1. Posėdžio sekretoriato, balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimas 

2. Kandidatų į Tarybos seniūnus išsikėlimas, prisistatymas, klausimai 

3. Tarybos seniūno rinkimai ir rezultatų paskelbimas 

4. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, klausimai, 

ataskaitos tvirtinimas 

5. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, klausimai, 

finansinės ataskaitos tvirtinimas 

6. Kandidatų į Valdybos narius pristatymas, klausimai 

7. Kandidatų į Valdybos narius tvirtinimas 

8. Kiti klausimai 

 

Posėdžiui pirmininkauja Vitold Dvorak iki naujo LLJ Tarybos seniūno(-ės) išrinkimo. 

 

SVARSTYTA. Dėl sekretoriato tvirtinimo. 

NUTARTA. Sekretoriatas: Gabija Šeštokaitė ir Vytautė Pažėraitė. Patvirtinta bendru 

nutarimu. 

 

SVARSTYTA. Dėl balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimo. 

NUTARTA. Balsų skaičiavimo komisija: Linas Dervinis, Gustė Sudvajūtė ir Laurynas 

Bartasevičius. Komisijos pirmininkas – Linas Dervinis. Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

SVARSTYTA. Kandidatų į Tarybos seniūnus išsikėlimas, prisistatymas, klausimai. 

 

Grantas Erstikis iškėlė Samantą Venckutę  

Andrė Treinytė iškėlė Joną Petraševičių. 

Gvidas Kontautas iškėlė Adrę Treinytę. 

 

Samanta venckutė sutiko 

Jonas Petraševičius nesutiko 

Andrė Treinytė sutiko 

 

Samantos Venckutės prisistatymas. 

Andrės Treinytės prisistatymas.  

 

 



 
 

 

 

KLAUSIMAI: 

1. Gvido Kontauto klausimas Samantai Venckutei:  Ar žinai, į kokia Tarybos poziciją 

kandidatuoji? 

Samanta Venckutė: į LLJ Tarybos pirmininkės 

Gvidas Kontautas: LLJ Įstatuose yra parašyta seniūnas. 

 

 

Justinos Janušonytės klausimas Samantai Venckutei: kokie tolimesni planai LLJ‘e? 

Tuolabiau, kad visąlaik žmonės eidami į šią poziciją turi tolimesnių planų šioje 

organizacijoje. Ir aš asmeniškai nematau prasmės eiti į tokią poziciją, jei toliau 

neplanuoji veikti LLJ‘e. 

Samanta Venckutė: manau, kad čia yra asmeninis dalykas, kokius planus turi ateičiai, 

ir jei pasakyčiau, kad aš kol kas nežinau arba dar mąstau, ar tiktų toks atsakymas?  

 

 

Regitos Jasudaitės klausimas Samantai Venckutei: kaip  vertintum dabartinę LLJ 

Pirmininko kadenciją, kaip vertintum Tarybos darbą, jei būtum dabar seniūne? 

Samanta Venckutė: LLJ Pirmininko darbą  vertinu puikiai. Visą matytą laikotarpį ir 

darbus iš nuošalės tikrai neturiu prie ko prikibti. Manau, kad jie yra daromi tikrai 

stipriai bei tvarkingai, ir su savo tikslais, kuriuos mačiau iškeltus pačioje kadencijos 

pradžioje.  

 

 

Silvijos Stravinskaitės klausimas Andrei Treinytei: tavo ekspromtinėje kalboje 

paminėjai, kad norėjai pradžioje kandidatuoti, tai kodėl nekanditavai ir dabar 

komentuoji, kad darbas buvo netikslingas ir neefektyvus? 

Andrė Treinytė: šiek tiek galbūt blogai išsireiškiau, nemanau, kad darbas buvo 

netikslingas, tiesiog buvo mažas Tarybos įsitraukimas. Ir nekanditavau, nes buvo man 

12 klasė, egzaminai ir tiesiog norėjosi turėti laiko šiek tiek ir sau. O dabar matau 

prasmę eiti ir turėsiu laiko, ir galėsiu save skirti tam. Tai aš manau dėl to ir 

kandidatuoju šiuo momentu. 

 

Justinos Janušonytės klausimas Andrei Treinytei: jei išrinktų ši pozicija jau būtų kelio 

pabaiga, ar eitum toliau kažkur LLJ‘e? 

Andrė Treinytė: kol kas kažkokių planų neturiu, ką žinau tikrai, tai kad  kol kas lieku 

Taryboj. O toliau manau, kad aš vis tiek turėsiu galimybę atstovauti savo skyrių, nes 

liksiu Utenos skyriuje ir kadangi žinau, kokia ten yra situacija, tai aš manau, kad 

reikėtų žmogaus, kuris galėtų kalbėti už Utenos skyrių. Tai aš labai norėčiau likti toliau 

čia LLJ‘e, aktyviai veikti ir toliau, nepaisant to, kokiose struktūrose, tiesiog kaip LLJ 

narė ar galbūt vėl atsidursiu Taryboje. 

 

Regitos Jasudaitės klausimas Andrei Treinyei: kaip vertintum LLJ Pirmininko 

kadenciją? 

Andrė Treinytė: Pirmininko darbą vertinu tikrai labai gerai ir ne tik Pirmininko, bet ir 

visos Valdybos, kaip jie sugeba įtraukti skyrių narius pandemijos situacijoje. Ir kviesti 

ir į gyvus renginius, tokius kaip festas, iš kurio sulaukiau labai gerų atsiliepimų. Ir 

dabar Tarybos posėdis matome, kad galime dalyvauti tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu. 



 
 

 

Aišku, visada galima atrasti, prie ko galima prisikabinti, tačiau iš dabartinės pozicijos, 

aš manau, kad viskas vyksta labai gerai. 

 

Gvido Kontauto klausimas Samantai Venckutei: kaip vertintum Tarybos ir Pirmininko 

ir Valdybos sąveiką iki šiol, kaip toliau matai tą nubrėžiamą ribą ir kaip užtvirtinsi 

Tarybos nešališkumą? 

Samanta Venckutė: iš asmeninės patirties, kiek mačiau Valdybos ir Tarybos 

bendravimą, tai jis glaudžiai susijęs, nes Tarybos darbas yra vertinti ir stebėti visą LLJ 

Valdybos darbą. Bet kiek matau, tai darbas yra vis tiek gana šališkas, nėra asmeninių 

poreikių ar siekių iš Tarybos paveikti Valdybą ar atvirkščiai, mano požiūriu buvo viskas 

gerai. Ir kaip aš užtvirtinčiau tą ribą, tai aš esu žmogus, kuris išklauso visų nuomonę, 

kuris bando rasti kompromisus.  

 

Vitold Dvorak klausimas Andrei Treinytei: ar galėtum trumpai pakomentuoti mano 

Tarybai pasiūlytą veiklos planą, kuris, beje, buvo patvirtintas bendru nutarimu, bei ką  

planuoji keisti? 

Andrė Treinytė:  man atrodė labai geras planas Tarybos darbui dar vieniems metams 

čia. Aš manau, kad trūksta to ryšio tarp Tarybos narių ir kažkokio ir neformalaus 

susitikimo, susibondint kaip komandai. Tai nėra metimas akmens į tavo daržą, tiesiog 

tai yra visos Tarybos, kad kartais darbai nevyksta taip, kaip buvo suplanuota, arba 

nėra pilno įsitraukimo. Tikrai nenoriu tau priekaištų kelti. O man tai manau reikėtų 

peržiūrėti kaip su pirmininkų dokumentu, nes jis visiškai nepabaigtas dar pilnai ir labai 

gražių kalbų buvo apie Tarybos darbo reglamentą, bet jis irgi nejuda, bent jau kiek aš 

žinau būdama Taryboj, tai aš manau, kad šis dalykas yra labai svarbus ir buvo kalbėta 

ir su Jonu, kad šį dalyką reikėtų tęsti. 

 

Gvidas Kontautas siūlo už ir prieš sesiją 

Už ir prieš sesijos siūlymas priimtas  

 

UŽ IR PRIEŠ PASISAKYMŲ SESIJA 

 

Pasisakymai už/prieš Samantą Venckutę 

UŽ 

Justina Janušonytė 

Grantas Erstikis 

Dovilė Bieliauskaitė 

 

PRIEŠ 

Gvidas Kontautas 

Vitold Dvorak 

 

Pasisakymai už/prieš Andrę Treinytę. 

 

Pasisakymų UŽ nėra 

 

PRIEŠ 

Gvidas Kontautas 

Justinas Petkevičius  



 
 

 

 

BALSAVIMAS. Dėl kandidato į LLJ Tarybos seniūnus. 

Už Samantą Venckutę: 9 

Už Andrę Treinytę:1 

Susilaikė: 2 

 

NUTARTA. Samanta Venckutė išrinkta naująja LLJ Tarybos seniūne. 

 

Samanta Venckutė perima III-ojo Tarybos posėdžio pirmininkės pareigas. 

 

SVARSTYTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, klausimai, 

ataskaitos tvirtinimas. 

 

LLJ Pirmininkas Lukas Stravinskas pristato LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. veiklos 

ataskaitą. 

 

KLAUSIMAI: 

 

Regita Jasudaitė: Lukai, pats skaidres darei? 

Lukas Stravinskas: ne, Ilona padėjo truputį. 

 

Regita Jasudaitė: ar planuojate kažką dėl viešinimo? 

Lukas Stravinskas: Dabar realiai ne tiek planuojamą viešinimą soc. medijose, kiek renkame 

žmones, kurie ateitų balsuoti. 

 

Gvidas: kodėl šiuo momentu tvirtinama 2-ojo ketvirčio ataskaita, ar vėlavote parengti ar 

Taryba strigo ir nesurengė Tarybos posėdžio? 

Lukas: vasarą nebuvo Tarybos posėdžio. 

 

 

Vitold: kaip sekėsi dirbti su Biuru, kokios įžvalgos ir ateities planai? 

Lukas: su Biuru gal labiau būtų 3-iojo ketvirčio dalykai, bet manau kad kokybiškai dirbome 

vasaros festivalyje. Kas vyko iki vasaros, tai turėjome mentorystės programą, tai su Valdybos 

nariais buvo dirbama individualiai prie tam tikros srities ir taip pat mažesni darbeliai. Šiaip 

vasarą darbas Biuro buvo mažesnis, nes dalis ten dirbo, išvažiavo, atostogavo ir pan. Tai 

pagrinde prisidėjo prie festivalio įgyvendinimo. O toliau planai, tai iš naujo performuoti Biurą, 

paklaust Biuro narių, kas nori tęsti  toliau iki metų galo, kas nenori tęsti, tai su tais žmonėm 

atsisveikint ir išsirinkt naujus narius. 

 

Regita: iš ataskaitos, ką pateikei, kuo labiausiai gali pasigirti ir dėl ko labiausiai liūdna? 

Lukas: pasidžiaugti tai tikrai galiu reakcija į Nausėdos dalykus, nes realiai per šituos pusę 

metų, gal iki vasaros pabaigos, turėjom akciją prie Prezidentūros, tai realiai iki vasaros naujų 

like‘ų profily padidėjo apie 500, aplenkėm socdemus pagal like‘ų skaičių, dabar vejames 

organizaciją „Darbas“. Tai va šitas man labiausiai patiko, sakau, ne tik Facebook‘e, bet ir 

žiniasklaidoje stipriai nuskambėjome. O  kas labiausiai nepasisekė ar nepatiko, tai net nežinau, 

jau seniai buvo tas  ketvirtis ir nežinau, neturiu - blogi dalykai pasimiršta. 

 

Regita: kaip reikalai su Įstatais? Kokie planai? 



 
 

 

Lukas: vėliau, posėdžio pabaigoje, padiskutuosime dėl Įstatų. 

 

BALSAVIMAS. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, 

klausimai, ataskaitos tvirtinimas. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

NUTARTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. veiklos ataskaita patvirtinta. 

 

SVARSTYTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, 

klausimai, finansinės ataskaitos tvirtinimas. 

 

LLJ Pirmininkas Lukas Stravinskas pristato LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. finansinę 

ataskaitą. 

 

KLAUSIMAI: 

  

Gvidas Kontautas: tai aš 2 klausimus turiu. Tai pirmas būtų, ar projektinės lėšos bus 

naudojamos projektui? Antras klausimas: ar yra įtrauktos į ataskaitą grynųjų pinigų 

operacijos ir ar iš vis tokių buvo? 

Lukas Stravinskas: projekto lėšos dar nėra panaudotos, o grynųjų nenaudojam. 

 

Regita Jasudaitė:  ar būstinės nuoma pakilo, nes kiek atsimenu ankščiau mažiau buvo? 

Lukas Stravinskas: Ne, čia už kelis mėnesius. 

 

Vitold Dvorak: ar gali įvertinti dabartinę LLJ finansinę būklę? 

Lukas Stravinskas: Šiuo metu pinigų yra, bet kaip ir ne visai yra, nes jie buvo išleisti festui ir 

vasaros mokykla gan daug kainavo, ir Alytui davėme gal 1000 EUR rezervo regioninei, ir per 

rudeni dar išsileis, nes planuojama dar renginių, bet spalio mėnesį dar ateis pinigų. Tai 

rugsėjis bus toks kūdesnis, bet spalio mėnesį jau bus viskas gerai. 

 

Gvidas Kontautas: kiek buvo gauta iš GPM? 

Lukas Stravinskas: aš galiu pasakyt, kiek kainavo festas. Festas kainavo beveik 11 tūkst., o 

VM‘as kainavo 4 tūkst. bet tai tiek ir atėjo atgal. 

 

 

BALSAVIMAS. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, 

klausimai, finansinės ataskaitos tvirtinimas. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

NUTARTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos II ketv. finansinė ataskaita patvirtinta. 

 

SVARSTYTA. Kandidatų į Valdybos narius pristatymas, klausimai. 

 

Lukas pristato, kokios priežastys lėmė Valdybos pokyčius, ir kurie Valdybos nariai 

atsistatydina, bei pristato kandidatus į Valdybą. 

Vitold Dvorak ir Justino Petkevičiaus, kandidatų į LLJ Valdybos narius, prisistatymas. 



 
 

 

 

KLAUSIMAI: 

 

Klausimai Justinui Petkevičiui:  

 

Gvidas Kontautas: kaip išvengsi interesų konflikto, nes dirbi irgi šioje srityje, ir ar esi bandęs 

ieškoti partneriu? 

Justinas Petkevičius: aš su darbu esu kalbėjęs, mes negauname už tai pinigų, tai interesų 

konflikto tikrai nebus, iš tiesų, netgi gal išeitų išnaudoti šiuos ryšius, pavyzdžiui, su laisve.lt, 

atributika. 

 

Silvija Stravinskaitė: kas paskatino grįžti į Valdybą ir ar nemanai, kad ši pertrauka pakenks 

darbams? 

Justinas Petkevičius: tai paskatino pats Lukas ir vis tiek, buvau Tarybos narys, tai nepabėgau 

toli nuo darbo LLJ ir dabar daug Taryboj nedarėm, neigiamos įtakos irgi nedarėm, bet aš 

atskirai su Valdyba bendravau ir dirbau truputį. Tai pertrauka blogos įtakos tikrai nepadarė. 

 

Klausimai Vitold Dvorak:  

 

Regita Jasudaitė: ar čia praktika prieš šokant į LLJ Pirmininkus? 

Vitold Dvorak: ne, tai nėra šuolis į LLJ Pirmininkus, kol kas tokio plano neturiu. Man ši 

pozicija Valdyboje yra idealiausia. Ir man labai didelė garbė ir be galo malonu pakeisti Medą. 

Šioje pozicijoje jaučiuosi gerai, o LLJ Pirmininko pareigoms tikiu, kad yra kompetentingesnių 

žmonių.  

 

UŽ IR PRIEŠ PASISAKYMŲ SESIJA 

 

Pasisakymai už/prieš Justiną Petkevičių 

UŽ 

Gvidas Kontautas 

Silvija Stravinskaitė  

 

Pasisakymų PRIEŠ nebuvo 

 

Pasisakymai už/prieš Vitold Dvorak 

UŽ 

Silvija Stravinskaitė. 

 

Pasisakymų PRIEŠ nebuvo 

 

BALSAVIMAS. Kandidatų į Valdybos narius tvirtinimas. 

 

Už Justiną Petkevičių:13 

Už Vitold Dvorak: 11  

 

 

NUTARTA. Justinas Petkevičius ir Vitold Dvorak patvirtinti naujaisiais LLJ Valdybos nariais. 

 



 
 

 

KITI KLAUSIMAI. 

 

 

PIRMININKŲ DOKUMENTAS (klausimą iškėlė Samanta Venckutė) 

 

Samanta Venckutė: Dokumentas vis dar nepradėtas ir tai yra problema. 

Jonas Petraševičius: Mielai perleisčiau aktyvesniam žmogui dokumento rengimo valdymą, 

pripažįstu, kad nelabai kas nuveikta šiuo klausimu. 

Vitold Dvorak: Siūlau dokumentą prisiimti Justinai su Urte. 

Justina Janušonytė: Gerai, sutinku prisiimti dokumentą dviese su Urte. 

Vitold Dvorak: Siūlau išsikelti reikalingus dokumentui terminus dabar. 

Justina Janušonytė: Pirmiausia, mudviem su Urte, manau, geriausia būtų susiderinti. 

Vitold Dvorak: Taip pat rekomenduoju pasvarstyti apie tai, kad galite įtraukti daugiau žmonių 

į dokumento rašymą. 

 

LLJ ĮSTATAI (klausimą iškėlė Lukas Stravinskas) 

 

Lukas Stravinskas: Sueigą Įstatų klausimui darysime spalio 17 d. O dabar norėčiau 

inicijuoti diskusiją apie potencialius pakeitimus mūsų Įstatų projekte. Tik Tarybos tvirtinimas 

ir Valdyba dėl įstatymų lieka nejudinami. Norime padiskutuoti apie Tarybos sudėtį ir 

tvirtinimo tvarką. Mes su Valdyba manom, kad būtų prasminga išplėsti Tarybos sudėtį – ir ne 

tiesiog daugiau žmonių rinkti Sueigoje, o rinkti dvejopai: 7 Sueigoje, o kitą dalį turėti 

išdeleguotų skyrių atstovų per Neeilines Sueigas. Tarybos narių, deleguotų iš skyrių, būtų iki 

14-15 kartu su 7 nariais, išrinktais Sueigoje - jie galės prašytis kandidatuoti, jeigu nėra 

deleguoti nuo skyrių ar panašiai. Tokiu būdu, jie būtų arčiau nacionalinių LLJ organų ir 

galėsime tikėtis didesnio aktyvumo, kai LLJ bus arčiau skyrių. 

Justina Janušonytė: Deleguoti nariai nejaus tokios atsakomybės kaip patys kandidatuodami, 

iš patirties žinau, kad rizikingas modelis, mano nuomone. 

Gvidas Kontautas: Idėja su skyriais yra kilni ir graži, tačiau ženkime iš teorijos į praktiką. 

Nemaža dalis iš 30 su viršum Tarybos narių ne tik tokios atsakomybės nejaus, bet ir gali kilti 

sunkumų visiems susirinkti – kas antras posėdis gali neįvykti, nes nesusirinks kvorumo. 

Kompetencija yra kitas dalykas. Taryboje dabar - aktyvistai su perspektyvomis 

organizacijoje. O Tarybos flangas reikalauja kompetencijų, kurių mokyklinio amžiaus 

delegatai iš tam tikrų miestų sunkiai turi – yra rizika, kad delegatams neužteks patirties, 

priešingai nei dabartiniams organizacijos senbūviams. 

Andrė Treinytė: Didesnis skyrių atstovavimas yra labai gera mintis, bet turi būti didelė 

diskusija, kaip tai praktiškai įgyvendinti. Ar siūlomam modelyje nariams nestigs atsakomybės 

yra svarbus pasvarstymui klausimas – nors ir reikėtų didinti atstovavimą, tik ne visais 

skyriais. 

Vitold Dvorak: Man nelabai patiko, Gvidai, tavo diferencijavimas - reikia ir jaunesnius 

narius įtraukti, jei patikime jiems valdyti skyrius. Tai ne tik graži idėja, tačiau ir pareiga 

padėti – jeigu abejojame jų kompetencijomis, turime jiems padėti tobulėti, visgi, svarbiausia 

čia turi būti pasitikėjimas. O pasakymas, kad skyriaus delegatai neturės ambicijų yra man 

nesuprantamas, kadangi jie tokiu būdu yra labiau atskaitūs savo skyriams, skyriai juos 

skatina dalyvauti. Taip pat nemanau, kad šioje diskusijoje yra labai aktualu kelti techninius 

klausimus (dėl kvorumo nesusirinkimo ar pan.) – kad ir kvorumo atveju, juk praneš visiems 

anksčiau ir kilti problemų tada neturėtų. O šis siūlomas variantas suteiktų papildomų 

kompetencijų Tarybai. 



 
 

 

Umberto Masi: Taryba, ar dabar viskas jus tenkina? Mano atsakymas yra abejotina. 

Siūloma sistema yra tobulintina, nors ir neturi būti tobula, tačiau esminė siūloma idėja yra 

įtraukti daugiau žmonių, kurie galėtų prisidėti prie veikimo čia. O narių balansas turėtų 

egzistuoti, įtraukiant skyrių delegatus, renkamus Sueigoje, ne šiaip deleguojamus random. 

Giliau apmąstykime šitai, nes jau keturios kadencijos iš eilės, kai dabartinė sistema nėra 

tokia, kokią ją vaizduoja esą. Pamąstykime, ar tai tikrai Tarybą tenkina. 

 

Lukas perskaitė naujųjų nuostatų aktualią diskusijai dalį. 

 

Jonas Petraševičius ir Justina Janušonytė: Kadangi tai yra diskusija apie LLJ valdymo 

organo sudėties keitimą ir situacija gana kritinė, apart to, kad vargti dabar, mes verčiau 

galvotume apie naujas idėjas. Klausimas, ar kvorumas sprendimams Taryboje priimti išties 

susidarytų iš tiek daug delegatų sudėtyje. Siūlome rinkti po atstovą nuo regionų. Mūsų idėja 

gal ir skamba sudetingiau, gal užimtų daugiau laiko, tačiau būtų efektyvesnis variantas. 

 

Lukas perskaitė naujųjų nuostatų aktualią diskusijai dalį. 

 

Grantas Erstikis: Taryba yra LLJ valdymo organas, o ne kokia skyrių dalis ar vienetas, kaip 

siūlyti regionai – abejočiau, kad pasiūlymas yra liberalus, kai sudaromos kažkokios kvotos, 

sumažinamas vietų skaičius, taip atimant galimybes iš kitų. Taip, gal iš Vilniaus, Kauno, 

Klaipėdos skyrių ir susirinktų motyvuoti delegatai, bet nariai iš mažesnių skyrių gali būti 

kuklesni. Nemanau, kad turi būti sudaromos tokios sąlygos. 

Regita Jasudaitė: Visų pirma, iš Tarybos yra atimama teisė tvirtinti Valdybą, nebetvirtina ji 

ir Pirmininko ataskaitų ir pan. – man, kaip senam LLJ vilkui, ši idėja atrodo gana 

absurdiškai. 

Lukas Stravinskas: Ši sistema tebuvo pasiūlymas, bet jeigu jūs, Taryba, prieštaraujate ir 

nenorite pokyčių, atsiimsim, bus tik paprasčiau, mes tik norėjom įtraukti daugiau skyrių. 

Umberto Masi: Valdyba LLJ atlieka dvigubas funkcijas, taip palikdama Tarybą šešėliuose. 

Reikia keisti Tarybos funkcijas, nes kyla klausimas, ką ji tuomet veiks kaip organas apskritai. 

Andrė Treinytė: Reikia susirinkti diskusijai šiuo klausimu ir kalbėtis konkrečiau, giliau apie 

tai. 

Vitold Dvorak: Viskas tvarkoje, galim diskutuoti, bet patys ir turit žiūrėti, kas jums tinka, o 

kas ne. Man liūdna, jeigu Taryba prarastų tiek kompetencijų, bet ieškom kompromisų ir 

diskutuojame. 

Regita Jasudaitė: Šis klausimas reikalauja labai ilgų diskusijų, tad verčiau neskubėkime 

dabar ir nusikelkime diskusiją atskiram susitikimui. 

Lukas Stravinskas: Patikslinu, kad pilna delegatų sudėtis būtų 22 nariai, ne 30-37 minėti, 

tad neperdėkime komentuodami apie kvorumą. Ir mes turime Įstatus susiderinti, tik tada kitus 

dokumentus žiūrėti. Iki Rudens Akademijos liko dvi savaitės, todėl taip skubame, nes sausiui 

nusikelti rizikinga dėl koronos. 

Justinas Petkevičius: Ir apskritai, kvorumo nesusirinkimas nepanašu, kad gresia, kai galime 

žmones prijungti ir Zoomą ar pan.  

Gvidas Kontautas: Atsakant į Vitoldo remarką - nenorėjau nieko įžeisti dėl amžiaus, mano 

klaida, ir nežinojau Įstatų, kaip Taryba veikia pagal dabartinį modelį, atsiprašau. O kadangi 

Taryba tampa bereikšmė šiuo metu, atsakant į Umberto, kuris matė 4 kadencijas neveiksnios 

Tarybos - aš mačiau 6, kurios visos blogai veikė. Taryba dabar visiškai pasikeičia, bet visi 

sutinkam, kad Taryba turi keistis – dabar diksusijoje jau turi būti aptarinėjimas klausimas ne 

ar keičiam, o kaip keičiam Tarybą. Reikia apsibrėžti kaip Taryba veiks. Neturime daug laiko, 



 
 

 

kai tik dvi savaitės, tad mano idėja yra susiplanuoti atskirą diskusiją ateinantį savaitgalį, o 

jeigu nepavyksta pasidaryti to – nusikelti Įstatų teikimą.  

Lukas Stravinskas: Aš Įstatų teikimo nebūčiau linkęs nukelti, nes žiemą vėl gali būti koronos 

proveržis, karantinas ir tada jau nesusitiksim – jeigu nerandam kompromiso, Taryba lieka su 

tiek - labai mažai - funkcijų, nes ši Rudens Akademija yra mūsų paskutinis šansas. 

Regita Jasudaitė: Ar negalime palikti ankstesnių funkcijų? 

Lukas Stravinskas: Tai prieštarauja įstatymui ir notaras LLJ įstatų nepatvirtins, kaip nutiko 

2020 metais, kai jie nepraėjo su tokiom Tarybos kompetencijom. 

Gvidas Kontautas: Man patinka kaip LLJ ir toliau laikosi gairės nesilaikyti įstatymų – ir dar 

tai yra taip puikiai deklaruota, ačiū. 

Samanta Venckutė: Supraskime, kad Taryba netenka daugybės funkcijų ir kyla klausimas, ką 

mes veiksim. Amžius naujame pasiūlyme nėra kliūtis, nes visi delegatai, net ir mažesni, turės 

savo idėjų. Taip pat, ar 7 renkame Sueigoj, ar visgi visus 13 pavyktų (šalia skyrių delegatų 

sudėty), irgi pasiūlymas diskusijai. Laiko dabar pilnai viską nagrinėti neturime, tad 

susiorganizuokim skambutį. Lukas pasiūlė iškart čia susiplanuoti datą, tad tai dabar ir 

padarykim. 

Vitold Dvorak: Kalbėkimės ateinančią savaitę. 

Gvidas Kontautas: Prieš pokalbį, per šią savaitę, susižiūrim įstatymus, pasibrainstorminkim 

idėjų ir poziciją apie Tarybos funkcijas. Susiskambinam ateinantį savaitgalį. 

Miglė Krasauskaitė: Rekomenduoju pasikviesti kažką, kas turi realios praktikos iš kitų 

organizacijų, kad patiems nereikėtų išradinėti čia dviračio. 

Lukas Stravinskas: Tačiau kitų praktika nebūtinai tinka mums, kad ir, pavyzdžiui, Lietuvos 

moksleivių sąjunga kitaip reikalus čia tvarkosi. 

Vitold Dvorak: Būkite sąžiningi sau ir savo kolegoms ir pagalvokite, ką iš tikrųjų Taryboje 

norite veikti. 

Miglė Krasauskaitė: Aš negalėsiu dalyvauti, tad peržiūrėkite, ar Taryba turės pakankamai 

kompetencijų atlikti veiklą. 

Vitold Dvorak: Norėčiau iškelti vieną Miglės pasiūlymą - skyrių koordinatorių tam tikros 

pareigybės galėtų atitekti Tarybai. 

Gvidas Kontautas: Pasitariamieji skambučiai su skyrių pirmininkais ir skyrių 

koordinatoriumi – tai galėtų tapti naująja LLJ Taryba. Ir manau, kad Tarybos nariai 

Sueigoje neturėtų būti renkami. 

Grantas Erstikis: Jeigu Tarybos veiklai sukurti perduodame jai dalį skyrių koordinatoriaus 

funkcijų, ar Taryba reikalinga? Ar Miglei per sunku, ar tai tikrai reikalinga? 

Samanta Venckutė: Atskiram skambutyje apie tai pasikalbėsime. 

Umberto Masi: Džiaugiuosi, kad konstruktyviai paėjome link minties, jog turime kažką keisti. 

Džiugu, kad kažkur judėsime ir kažkas galimai keisis. 

Gvidas Kontautas: Šeštadienį norėčiau, kad ir Valdyba su Taryba dalyvautų pokalbyje. 

Lukas Stravinskas: Kitokios funkcijos Tarybos nebus, nes Valdyba yra kolegialus valdymo 

organas, kuris viską ir susirenka. Naujų funkcijų Tarybai neatsiras, tereikia išdiskutuoti dėl 

modelio – tik dėl rinkimo ir sudarymo turi būti diskusija, nes jeigu kalbėti apie 

kompetencijas, reikia keisti, kas yra valdymo organas, o dabar – tik Valdyba. Du būti negali. 

Gvidas Kontautas: Taryba neturi būti kolegialus organas, valdymo funkcijų užtenka tik 

Valdybai, o Tarybai užtenka nusibrėžti veikimo ribas. 

Umberto Masi: Prieš įstatymą dėl funkcijų nepakovosime, tačiau reikia sugalvoti naują idėją 

ir atrasti, kur galime sukurti veiksmų modelį. 

Samanta Venckutė: Šeštadienį arba sekmadienį susiderinsime. 

 



 
 

 

 

 

TARYBOS POSĖDŽIO PIRMININKAS POSĖDĮ SKELBIA UŽDARYTU. 

 

- 

Lietuvos liberalaus jaunimo III-ojo Tarybos posėdžio pirmininkai: Vitold Dvorak ir Samanta 

Venckutė. 

Lietuvos liberalaus jaunimo III-ojo Tarybos posėdžio sekretoriatas: Gabija Šeštokaitė ir 

Vytautė Pažėraitė. 


